
Materiál je určen pro pojišťovací zprostředkovatele. Nejedná se o propagační sdělení ani nabídku pojištění. Informace byly zjištěny z veřejně dostupných pojistných podmínek 
a webů jednotlivých pojišťoven k datu vytvoření materiálu. Detailní a aktuální informace o jednotlivých produktech vždy naleznete v pojistných podmínkách a dalších 
materiálech jednotlivých pojistitelů.

💡 Jakékoli nápady a připomínky či upozornění na možné nepřesnosti přivítáme na proporadce@pillow.cz
⏰ Vytvořeno 27. 1. 2025
☂ Pillow pojišťovna, a. s.,  Líbalova 2348/1, 149 00 Praha 4 - Chodov

Desetiboj
Pojištění úrazu 
a nemoci

www.proporadce.cz

https://www.proporadce.cz


 Pojišťovna A Pojišťovna P Pojišťovna O Pojišťovna G Pojišťovna K Pojišťovna M Pojišťovna N Pojišťovna U Pojišťovna Y

 03/2023 10/2024 06/2024 06/2023 02/2024 01/2025 09/2024 12/2024 10/2024 06/2024

1

Návrh smlouvy je vždy finální. Pojišťov-
na po vytvoření návrhu již zdravotní stav 
nezkoumá a ve 2 měsíční lhůtě nikdy 
neodstoupí nebo v rámci intervence 
nikdy nepřidá výluky či přirážky.

Ano Ne Ne Ne Ne Ne Ne Ne Ne Ne

2 Je tabulka pojištěných a nepojištěných 
sportů součástí pojistných podmínek?

Ano (rozděleno 
na pojištěné a 
nepojistitelné)

Ano (rozděleno 
na pojištěné, 

připojistitelné a 
nepojistitelné)

Ne Ne
Ano (rozděleno na 4 
skupiny s přirážkami 

a nepojistitelné)

Ne (v podmínkách 
se vyčleňuje pouze 

profesionální 
a výkonostní 
sportovec)

Ano (rozděleno na 
nízko-, středně- a 
vysokorizikové 

sporty)

Ne
Ano (rozděleno na 
základní, rozšířené 

a nepojistitelné)
Ne

3
Jaká je čekací doba pro úraz / nemoc 
u důležitých rizik (smrt, inv., pr.n., TNÚ, 
záv.n.) a od kdy se počítá?

0 / 2 měsíce 
Od vyplnění zdr. 

dotazníku

0 / 2 měsíce (smrt 0) 
Od počátku pojištění

0 / 2 měsíce (smrt 2 
m. na příčiny z před 

počátku, inv. 0) 
Od sjednání pojištění

0 / 2 měsíce (smrt 0) 
Od počátku pojištění

0 / 0 kromě pr. n. 
(2 m. mimo akutní 

infekce, tam 0) 
a smrti bez zdr. 
dotazníku (6 m.) 

Od sjednání pojištění

0 / 2 měsíce (inv. 0) 
Od sjednání pojištění

0 / 2 měsíce (smrt 0, 
pr.n. akutní infekce 0) 
Od počátku pojištění

0 / 2 měsíce (smrt, 
infarkt, mrtvice 0) 

Od počátku pojištění

0 (jen u prac. 
neschopnosti 0 / 2 

měsíce) 
Od počátku pojištění

0 / 2 měsíce (smrt 0), 
neuplatní u vážných 

stavů 
Od počátku pojištění

4
Jaká je definice invalidity, přezkoumává 
ji pojišťovna a řeší se případná změna 
zákona?

Pokles pr. schopnosti 
o x % 

Nepřezkoumává 
Při změně zákona 
se bere výhodnější 
vyhláška (nová, či 

stará)

Pokles pr. schopnosti 
o x % 

Nepřezkoumává 
Při změně zákona 
stanovuje podle 
sjednaných PP

Pokles pr. schopnosti 
o x % nebo přiznání 

stupně 
Nepřezkoumává 

Situace při změně 
zákona nepopsána

Pokles pr. schopnosti 
podle právního 

předpisu 
Může přezkoumat 
Situace při změně 

zákona nepopsána, 
ale odkazují se na 

předpis platný v době 
události

Pokles pr. schopnosti 
podle právního 

předpisu 
Nepřezkoumává 

Situace při změně 
zákona nepopsána, 
ale odkazují se na 

předpis platný v době 
události

Pokles pr. schopnosti 
podle právního 

předpisu 
Nepřezkoumává 

Situace při změně 
zákona nepopsána, 
ale odkazují se na 

předpis platný v době 
události

Pokles pr. schopnosti 
o x % 

Nepřezkoumává 
Při změně zákona 

se bere aktuální pro 
posudek, stupně 

dané v PP

Dlouhodobě 
nepříznivý zdr. stav, 
kvůli němuž se stal 
invalidním v n-tém 

stupni podle předpisů 
o důchodovém 

pojištění 
Nepřezkoumává 

Při změně zákona dle 
stavu při sjednání

Pokles pr. schopnosti 
o x % 

Nepřezkoumává 
Při změně zákona 

zachovávají definice 
dle sjednaných 

podmínek pojištění

Pokles pr. schopnosti 
o x % 

Nepřezkoumává 
Při změně zákona 

posoudí berou podle 
aktuální právní 

úpravy

5 Je definovaná nějaká tolerance pro 
alkohol pro úrazy?

Ano, do 0,8 ‰, 
u činností se 

zákazem alkoholu 0

Ano, do 0,5 ‰, 
u činností se 

zákazem alkoholu 0

Ano, do 0,8 ‰, 
u činností se 

zákazem alkoholu 0

Ne, v podmínkách 
není tolerance 

uvedena

Ne, v podmínkách 
není tolerance 

uvedena

Ne, v podmínkách 
není tolerance 

uvedena

Ne, v podmínkách 
není tolerance 

uvedena

Ano, do 0,5 ‰, pro 
vyšší hodnoty určená 
max. snížení (např. 

při 0,51 ‰ až 1,50 ‰ 
sníží o 15 %) 

Ano, do 0,5 ‰, pro 
vyšší hodnoty určená 
max. snížení, u smrti 

neřeší vůbec

Ano, do 0,5 ‰

6 Jaká je progrese u trvalých následků 
úrazu (max., průměr*, skoky)?

Max. 1000 % 
Průměr 279 %  

Bez skoků

Max. 800 % 
Průměr 229 % 

Bez skoků

Max. 1000 % 
Průměr 360 % 

Se skoky v desítkách

Max. 800 % 
Průměr 245 % 

Bez skoků

Max. 1000 % 
Průměr 233 % 

Bez skoků

Max. 1000 % 
Průměr 312 % 

Se skoky v desítkách

Max. 1000 % 
Průměr 324 % 

Se skoky v pětkách

Max. 1000 % 
Průměr 273 % 

Bez skoků

Max. 1000 % 
Průměr 336 % 

S nepravidelnými 
skoky

Max. 1000 % 
Průměr 268 % 

Bez skoků

7 Jak je to s těhotenstvím u pojištění 
pracovní neschopnosti?

Nutná hospitalizace 
min. 3 půlnoci, jinak 

bez omezení

Neplní se 
neprokazatelné obj. 

metodami a Z00 
až Z99, u dalších 

vybraných nutnost 
hospitalizace min. 3 

půlnoci

Plní se za těhotenství 
a porod vždy, ale 

max. 90 dnů/
těhotenství

Nutná hospitalizace 
min. 3 půlnoci, pak 
plní max. 60 dnů/

těhotenství

Plní se za těhotenství 
vždy, ale max. 30 
dnů/těhotenství, 

omezení neplatí, když 
před počátkem pr. n. 

hospitalizace min. 
3 dny

Plní se za těhotenství 
vždy, ale max. 30 
dnů/těhotenství, 

prodlužuje se na 90 
dnů, když v době pr. 
n. hospitalizace min. 

3 souvislé dny (ne 
porod)

Plní se max. 30 dnů/
těhot., prodlužují na 
90 dnů, když v době 
pr. n. hospitalizace 

min. 3 souvislé 
dny; vždy doložit 
objektivně jako 

nemoc

Plní se bez omezení 
za 3 těžké stavy, 

jinak max. 21 dnů/
těhotenství

Neplní se

Plní se při doložení 
obtíží objektivně a 

zároveň hospitalizaci 
min. 3 dny

8
Plní se v souvislosti s duševními 
nemocemi u pojištění pracovní 
neschopnosti?

Ne kromě poruch 
doložitelných zobr. 

metodami a při úmrtí 
osoby blízké (max. 

90 dnů)

Ne kromě F00 až 
F09, schizofrenii (ne 
psychotr. látkami) 
a doložitelné zobr. 

metodami

Ne kromě F00 až 
F09 a F20 až F29, ne 

závislosti
Ne

Ne kromě F00 až 
F09 a F20 až F29, ne 

závislosti

Ne F10 až F19; plní 
F21 až F99 max. 90 

dnů, pokud do 90 
dnů od úmrtí osoby 
blízké; F00 až F09 a 
F20 plní potvrzené 
psychiatrem, F00 
až F09 navíc zobr. 

metodou

Ne kromě F00 až 
F09 a F20 až F29, 

ne způsobené 
alkoholem či 

drogami

Ne kromě F00 až 
F09 potvrzené 
psychiatrem 

nevzniklé psychotr. 
látkami, plní vzniklé 

úrazem

Ne kromě F00 až 
F09 a F20 až F29, ne 

závislosti

Ne kromě F00 až F09 
obj. prokázané, F20 
nevzniklé psychotr. 

látkami

9
Jaká z rizik smrt, invalidita, pr. 
neschopnost, hospitalizace lze pojistit 
čistě na úraz?

Všechna
Všechna, u pr. 

neschopnosti jen 
vybrané úrazy

Všechna kromě 
invalidity

Všechna 
kromě pracovní 
neschopnosti

Pouze smrt a 
hospitalizaci

Všechna 
kromě pracovní 
neschopnosti

Pouze smrt 
a hospitalizaci Pouze smrt Pouze smrt Pouze smrt

10
Jak je to s vypověditelností invalidity 
a pojištění závažných nemocí po škodě 
a k výročí?

Vypovědět nelze - 
ustanovení podmínek 

pojištění

Vypovědět nelze - 
ustanovení podmínek 
pojištění, u inv. 1.st. 
lze do 3. roku trvání 

pojištění

Vypovědět nelze - 
ustanovení podmínek 

pojištění

Vypovědět nelze - 
ustanovení podmínek 

pojištění

Vypovědět nelze - 
ustanovení podmínek 

pojištění

Vypovědět nelze - 
ustanovení podmínek 

pojištění

Vypovědět nelze 
ke konci období - 

ustanovení podmínek 
pojištění; po škodě 

ano

Vypovědět nelze - 
klasifikováno jako 
životní pojištění

Vypovědět nelze - 
klasifikováno jako 
životní pojištění

Vypovědět nelze - 
klasifikováno jako 
životní pojištění

* průměrná progrese = součet výše plnění pro každé procento od 1 do 100 děleno 100


